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	                                                        Wnioski pokontrolne

	Numer kontroli
	34/10

	Termin przeprowadzenia kontroli
	od 14 czerwca do 9 lipca 2010 r.



	Jednostka kontrolowana
	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 14 im. Adama Mickiewicza w Opolu 

	Organ sprawujący nadzór nad 

jednostką kontrolowaną


	Prezydent Miasta Opola

	Imię nazwisko oraz stanowisko 

służbowe kierownika Jednostki 

Kontrolowanej 
	Janina Ptak – dyrektor szkoły

	Imię, nazwisko oraz stanowisko

służbowe członków zespołu

kontrolnego
	Małgorzata Jóźwin-Mazurek – starszy specjalista w Wydziale Kontroli Wewnętrznej i Audytu 

Izabela Dziewulska-Gaj – główny specjalista w Wydziale Kontroli Wewnętrznej i Audytu



Streszczenie

Celem kontroli była ocena prawidłowości prowadzonej gospodarki finansowej oraz sprawdzenie rzetelności prowadzonej ewidencji wydatków i sporządzanych sprawozdań.  

W dniach od 22.09. do 10.10.2008 r., przez Wydział Kontroli Wewnętrznej i Audytu zostało przeprowadzone postępowanie kontrolne nr 30/08. W dniu 7 stycznia 2009 r. protokół kontroli doręczono dyrektorowi szkoły. Zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole kontroli nie wniesiono. W związku z ustaleniami wydano następujące zalecenie pokontrolne: dla wydatków szkoły stosować prawidłową klasyfikację budżetową zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących.

Z budżetem gminy jednostka rozlicza się w dziale 801 rozdział 80101 (szkoła) i dziale 854 rozdział 85401 (świetlica). Wydatki pokrywane są ze środków budżetowych Gminy oraz z dochodów własnych. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan rzeczowo-finansowy.

Na dzień 31.12.2008 r. w szkole zatrudnionych było 87 osób na 83,53 etatu. 


W 2009 r. w jednostce przeprowadzonych zostało trzy kontrole zewnętrzne: przez Wydział Kontroli Wewnętrznej i Audytu Urzędu Miasta Opola w zakresie „Kontrola symboli narodowych”, Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Art. Rolno-Spożywczych w zakresie „Dopłata do szklanki mleka” oraz przez Referat Sprawozdawczości Oświaty Urzędu Miasta Opola w zakresie „Wdrożenia Regulaminu wynagradzania pracowników niepedagogicznych zgodnie z Rozporządzeniem” .

W zakresie dochodów i wydatków budżetowych w 2009 r.


W dniu 13.01.2010 r. jednostka kontrolowana złożyła w Urzędzie Miasta Opola sprawozdanie Rb–27S z wykonania planu dochodów budżetowych za dwanaście miesięcy 2009 r. Wykonane dochody w tym okresie wyniosły 52.772,08 zł. Na kwotę tę składały się dochody uzyskane w dwóch paragrafach: 083 „Wpływy z usług” - kwota w wysokości 52.597,08 zł z tytułu zwrotu za media wpłacona przez najemcę szkolnej kuchni „(Wyłączono na podstawie art. 5. ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej (Dz.U.01.112.1198))oraz 097 „Wpływy z różnych dochodów” - kwota w wysokości 175,00 zł uzyskana ze  sprzedaży złomu uzyskanego z demontażu uszkodzonego wyposażenia szkoły. Łączna kwota dochodów budżetowych wykazana w sprawozdaniu w 2009 r. jest zgodna z ewidencją księgową Urzędu Miasta oraz z ewidencją księgową jednostki.

W dniu  13.01.2009 r. dyrektor szkoły złożył w Urzędzie Miasta Opola sprawozdanie Rb–28S z wykonania planu wydatków budżetowych na działalność szkoły za 2009 r. Łączna kwota wydatków wykazana w sprawozdaniu jest zgodna z łączną kwotą środków otrzymanych z Urzędu Miasta na działalność w 2009 r. Stan środków budżetowych wykazany w ewidencji księgowej na koniec roku wynosił – „0” i był zgodny z wyciągiem bankowym.

Ze sporządzonego sprawozdania oraz z dokumentacji księgowej jednostki wynika, że dokonane wydatki zostały zaewidencjonowane w dwudziestu paragrafach. Wykazane w sprawozdaniu dane dotyczące wydatków zaewidencjonowanych we wszystkich paragrafach są zgodne z ewidencją księgową.
 Do kontroli wytypowano następujące paragrafy: 4010, 4210, 4240, 4260, 4270, 4280, 4300, 4350, 4360, 4370, 4410, 4700, 4740, 4750 oraz 4440. Łączna kwota wydatków zaewidencjonowanych w tych paragrafach wyniosła 3.064.697,45 zł, co stanowi 82,34 % wszystkich wydatków bieżących. Sprawdzono dokumenty źródłowe dotyczące wydatków budżetowych zaewidencjonowanych w wybranych paragrafach w miesiącach: listopadzie i w grudniu 2009 r. Wszystkie wydatki zostały zaewidencjonowane na właściwych paragrafach. Ustalono, że wszystkie faktury zostały prawidłowo opisane i zadekretowane.

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych (paragraf 4440)

Z wyciągu bankowego rachunku ZFŚS wynika, że stan początkowy środków pieniężnych na dzień 01.01.2009 r. wynosił 25.272,00 zł. Stan ten jest zgodny z kwotą wykazaną jako bilans otwarcia na koncie księgowym. Z wyciągu bankowego rachunku ZFŚS wynika, że stan końcowy środków pieniężnych na dzień 31.12.2009 r. wynosił 29.947,09 zł. Stan ten jest zgodny z kwotą wykazaną jako bilans zamknięcia na koncie księgowym. 


W szkole dokonano odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na łączną kwotę 168.100,00 zł. Środki budżetowe zostały przekazane na rachunek bankowy w ustawowych terminach. Środki funduszu przeznaczono na pożyczki mieszkaniowe, zapomogi, świadczenia urlopowe, dofinansowania do wczasów i kolonii, podatki od ww. dopłat, spotkanie integracyjno-kulturalne, imprezę artystyczną - koncert kolęd i pastorałek oraz zapłatę za wycieczkę pracowniczą. Innych wydatków nie stwierdzono.

Dodatkowo sprawdzono wybrane zapisy księgowe. Nieprawidłowości w powyższym zakresie nie stwierdzono.

Wydatki na wynagrodzenia (paragraf 4010)

Skontrolowano wynagrodzenia siedmiu pracowników jednostki wypłacone od czerwca do grudnia 2009 r.: dyrektora, dwóch wicedyrektorów, głównej księgowej, sekretarza szkoły, specjalisty do spraw płac oraz specjalisty do spraw kadr.

Badanie polegało na porównaniu naliczonych wynagrodzeń z indywidualnych kartotek wynagrodzeń z dokonanymi przelewami. 

Badanie polegało na porównaniu naliczonych wynagrodzeń z indywidualnych kartotek wynagrodzeń z dokonanymi przelewami. Sprawdzono 97 wyciągów bankowych, które porównano z kartoteką zarobkową wg wynagrodzeń za cały 2009 rok. Po analizie porównawczej stwierdzono, iż zachodzi pełna zgodność pomiędzy danymi zawartymi w kartach wynagrodzeń z danymi z wyciągów bankowych.

W wyniku kontroli ustalono, że w 2009 r. pracownikom oprócz  wynagrodzeń miesięcznych wypłacono dodatkowo:

(Wyłączono na podstawie art. 5. ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej (Dz.U.01.112.1198))Nie stwierdzono nieprawidłowości przy dokonywaniu wydatków w tym zakresie.

Dochody własne w 2009 r.



W dniu 13.01.2010 r. jednostka kontrolowana przedłożyła w Urzędzie Miasta Opola sprawozdanie Rb-34 z wykonania dochodów i wydatków w tym zakresie.

Wykazany w sprawozdaniu stan należności netto i zobowiązań na dzień 01.01.2009r. tj. na początek okresu sprawozdawczego wynosił 0,00 zł.


Wykazane w sprawozdaniu dane na koniec okresu sprawozdawczego, tj. 31.12.2009r. dotyczące należności i zobowiązań także były zerowe. 


Wykazany w sprawozdaniu stan środków pieniężnych na koniec 2009 r. wynosił 15.346,55 zł.  Kwota ta odpowiada różnicy pomiędzy przychodami ogółem (68.163,29 zł) a poniesionymi wydatkami (52.816,74 zł) i jest zgodna z wyciągiem bankowym oraz z ewidencją księgową.

Wpływy dochodów własnych w 2009 r.
Ze sporządzonego przez jednostkę kontrolowaną sprawozdania Rb-34 wynika, że wykonanie dochodów własnych w 2009 r. wyniosło ogółem 68.163,29 zł. Na kwotę tę składają się: środki pieniężne na  początek roku sprawozdawczego w kwocie 23.665,29 zł oraz przychody w kwocie 44.498,00 zł. Powyższe przychody uzyskano w trzech paragrafach: 075 „Wpływy z najmu”- kwota 38.400,00 zł, 092 „Pozostałe odsetki”- kwota 741,00 zł, 097 „Wpływy z różnych dochodów”- kwota 5.357,00 zł.

Na stan środków pieniężnych na  początek roku sprawozdawczego składały się środki zgromadzone na wyodrębnionym rachunku bankowym dochodów własnych w kwocie 23.665,29 zł.

   
Wykazane w sprawozdaniu wpływy na poszczególne paragrafy były zgodne z ewidencją księgową: konta 700 - dla paragrafu 075, konta 750 - dla paragrafu 092, konta 760 - dla paragrafu 097.


Z wyjaśnień głównej księgowej wynika, że „paragrafy z dochodów własnych zostały przypisane do danych kont które odpowiadają za dane dochody jednostki i tak paragraf 0750 został przypisany do konta 700  konto to odpowiada za sprzedaż produktów i koszt i wytworzenia, na koncie tym jednostka księguje usługi wynajmu pomieszczeń. Paragraf 0920 został przypisany do konta 750 konto to odpowiada za przychody i koszty finansowe, na tym koncie jednostka księguje odsetki bankowe. Paragraf 0970 został przypisany do konta 760 Pozostałe przychody i na koncie tym jednostka księguje prowizję z tytułu umowy o współpracy z ubezpieczycielem uczniów.” Główna księgowa ponadto wyjaśniła, że od 2010r. powyższe paragrafy są powiązane z kontem 132.
Przychody uzyskane w paragrafie 075 pochodzą z wynajmu pomieszczeń na podstawie umów zawartych przez szkołę. Natomiast na przychody wykazane w paragrafie 097 składały się opłaty za duplikaty legitymacji uczniów oraz  prowizja z tytułu umowy o współpracy z ubezpieczycielem uczniów.
Wydatki z dochodów własnych w 2009 r.

Ze sporządzonego przez jednostkę kontrolowaną sprawozdania Rb-34 wynika, że wydatki w ramach dochodów własnych w 2009 r. wyniosły ogółem 68.163,29 zł i zostały zaewidencjonowane w pięciu paragrafach. Wykazane w sprawozdaniu dane dotyczące wydatków zaewidencjonowanych we wszystkich paragrafach są zgodne z ewidencją księgową.

System kontroli wewnętrznej 
Ustalono, iż w szkole na system kontroli wewnętrznej składają się następujące wewnętrzne regulacje: Zakładowy plan kont, Instrukcja obiegu i kontroli dokumentów oraz ogólnych zasad polityki rachunkowości, Instrukcja w sprawie prowadzenia inwentaryzacji składników majątkowych, Instrukcja dotycząca gospodarki kasowej, Regulamin kontroli wewnętrznej, Instrukcja obiegu i kontroli dokumentów oraz ogólnych zasad polityki rachunkowości, Regulamin premiowania pracowników administracji i obsługi oraz Regulamin zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.
Ustalono, iż w 2009 r. zrealizowano wszystkie zaplanowane kontrole. W wyniku kontroli nie wydano żadnych zaleceń pokontrolnych.



W dniu 20.07.2010 r. protokół kontroli doręczono dyrektorowi szkoły. Nie wniesiono zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole kontroli. 

W związku z tym, że w wyniku kontroli nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości, proponuje się odstąpienie od wydania zaleceń pokontrolnych.

	   
Sporządził:

(Kontrolujący)

Data:
	Sprawdził:

(Główny Specjalista)

Data:




	Zatwierdził:

(Naczelnik Wydziału)

Data:




           Uwagi Naczelnika WKWiA:
..................................................................................................................
..................................................................................................................
..................................................................................................................
	Akceptuję wnioski i zalecenia:

(Prezydent)

Data:




           Uwagi Prezydenta:

..................................................................................................................
..................................................................................................................
..................................................................................................................
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